Outil | Laveuse a légumes , o
S . - Latelier

ate | 23/10/2025 |Version| 1.1 pagen®q / 24 paysan
oule] Préambule Avanf de commencer

La présente version est le resultat des évolutions par l'usage, d'experimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologué CE! Renseignez-vous
sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations.
(https://www . latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ hitp://forum.latelierpaysan.org



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

Outil | Laveuse a légumes O @IOEIL
. Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 pagen®2 / 24 paysan
Feuile| Nomenclature générale
Remarques : Repere Désignation Quantité
A 1
« Circuit hydraulique : la cuve et le sys’rélme. d,'évqcuo’rion (bonde ¢ tirette et trop-plein) B Support caisses en sortie 1
?w%n;ocn?rrggﬁgfrgissl outil. En revanche, I'arrivee d'eau et les tfuyaux de raccordement C Broche pour butée de caisse ]
* Lacuve est a couper et percer. Une scie sautause et une scie cloche (@32) sont F Trémie entrée 1
necessaires. G 1
e Outillage inox : cet outil comporte des pieces en acier inoxydable, dont certaines a H Manivelle 1
percer et tarauder. Certains outillages "spécial inox" sont compris dans I'outil. ] Tambour 1
M Axe et rayons du tambour 1
Jante de vélo Jante de vélo 26" 3
sys’réme de bascule avec levier pour Colle époxy bicomposon’r Colle époxy bicomposant 1
verser la caisse dans le fambour Caoutchouc de protection d'aréte Caoutchouc de protection d'aréte 1
Vis TFHC Vis TFHC Mé x 25 inox 6
trémie d'enirée des légumes rivet rivet 4x10 téte large 60
Rondelle Rondelle @4 série LLU 73
N Patte de fixation spirale 13
//( tambour incliné avec Vis BHC Vis BHC M4x16 inox 13
] spirales métalliques pour Ecrou Ecrou M4 autofreiné inoxydable 13
NN ( ' laver et sortir les légumes fivet fivet 4x8 28
: ‘ 4 K ]
N 22 ( y Y Vérouillage cuve 2
\\, 2 > —y : Poignée en mousse Poignée en mousse 1
' roulette pivotante roulette pivotante @75 freinée - trou de vis simple 4
Palier chapeau Palier chapeau @int20 4
Couple conigue Couple conigue M5 1:1 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 70 17
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 7
rivet rivet 4x12 4]
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M8 x 25 2
Taraud Taraud machine Méx10 pour inox 1
Foret Foret @5 pour inox 1
Ecrou Ecrou M12 brut 3
©) 1
E Cadre cuve 1
FOt O bondes FOt G bondes 220L - demi cuve 1
manivelle pour faire D_ Renforf cuve ]
tourner le tambour Bonde ¢ firette Bonde a firette 1
Trop-plein Trop-plein D24-30mm 1
support de caisses en sortie P Supportf arrosage 1
cuve en plastique, avec trop-plein et réglable en hauteur, et Q Support arrosage 1
systéme d'évacuation de l'eau, amovible pour le fransport Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 20 1
fg%eo sor un gg%rr% e”%?mgiqﬁg' Ecrou papillon Ecrou papillon M10 1
neﬁoyldge oo Moo ee 4 roulettes avec freins Vis TFHC Vis TFHC M10 x 35 10.9 4




0l

767 (réglable)

1770 (fixe)

745 (amovible)

Outil | Laveuse a légumes , o
. - Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 pagen®3 / 24 paysan
Fevile| Encombrement
o~
N
- AN
L
©
™
o~
~O
<
o~

2515

[@ocle




[@ocle

ile| Eclaté mécano-so




Outil | Laveuse a légumes
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 pagen®g / 24
Feuile| Visserie et montage général

ﬂ.’atel?er
paysan

Vis Hexagonale
M12x 70

X7
VS >
N

0
4x12 Vis Hexagonale >

: I > M12 x 70
rop-plein

D24-30mm

Bonde a firefte
D32mm ‘\

Vis Hexagonale
M12x 70

)

Vis Hexagonale
M12 x 70

Vis Hexagonale
M8 x 25

[@ocle

i D

Vis Hexagonale
M12 x 70

Crou
M12 brut

Vis Hexagonale
M12x 70

)

NP




position jantes ‘@@@@

Outil | Laveuse a légumes

O
v 116 148 290 290 173 295
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 pagen®e / 24|Ii)aatyeglae'!|'

Feuile| Montage tambour, découpe cuve

entrée des légumes

Rondelle
@4 série LLU 276 | 630 | 480
rivet position rayons
4x10 téte large Vet
4x10 téte Icrge>

Rondelle N ]
@4 série LLU

extrémité a couper pour
laisser sortir le fambour

b
(@)
g X
165
Rondelle
@4 série LLU
C Vis BHC >

M4x16 inox o

o

(¢p]

Ecrou > ®
M4 autofreiné inoxydable

N
Patte de fixation spirole>




Outil | Laveuse a légumes
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 pagen®7 / 24 p
Feuile| A (nomenclature)

DETAIL s

ECHELLE 1:5

Base chdassis

(A15)
N

Support paliers et bascule

repere | Désignation | ANGLEI | ANGLE2 0 Longueur | Masse | Qfé
Al tube carré 35 x 2 10° 0° 898.0857 1783 2
A2 tube carré 35 x 2 0° 0° 650 1295 2
A3 tube carré 35x 2 0° 0° 1065 2122 2
A4 tube carré 35 x 2 45° 45° 575.9367 1078 2
A5 tube carré 35x 2 0° 0° 2X D13 ; 565 1121 ]
Ab tube carré 35 x 2 10° 0° @} %XS .| 1127.5853 2217 2
A7 tube carré 35 x 2 0° 42° 208 383 2
A8 tube carré 35 x 2 0° 0° 565 1126 1
A9 |tube camé35x2|  0° 00 X125 ops 401 2
A10 |fube carré 35x 2 10° 0° 1123.1407 2231 1
All tube carré 35x 2 0° 0° 720 1434 2
Al2 tfube carré 35 x 2 0° 0° 205 408 1
Alé tube carré 35x 2 10° 0° IXxXP13; | 1123.1407 2229 1
A13  |tube caré35x2|  0O° 00 X125 450 1287 :
Al4 tube carré 35x 2 0° 0° 6x D4,5 ; 650 1293 2
Al5 tube carré 35x 2 0° 0° 4x D13 ; 685 1356 ]
A17 | ferplat 25x 10 0° oo |X910.2 35 62 4
Al18 fer plat 25 x 10 0° 0° 1x 28,5 ; 35 64 4
Al19 fer plat 25x 10 0° 0° X @13 ; 40 68 4
A20 ferplat 25 x 10 0° 0° 2X 4,5 ; 245 475 1
A21 fer plat 25 x 10 0° 0° 1x 4,5 ; 145 282 2
A22 Tube rond 20 x 2 0° 0° 650 573 1




ﬂ.’atel?er
aysan

Outil | Laveuse a légumes
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 pagen®g / 24
Feuile| A (assemblage)

pay

360 !
102.5 i
O B [}
-—
Base chdssis
155
33

1086

COUPE Ad-ad

ECHELLE 1:12

A19 & souder
a fleur des
faces internes
du chassis A

__________________________________________________________________________

[@ocle

10

Support paliers et bascule

DETAIL A

ECHELLE 1:4

%Y

| c
: Ol
i 53 COUPE v
| O
. s .
1 | | o5 ECHELLE 1:6
| > |+—
L <
@
G- o
T Axe rotation
T manivelle
G- o
a mettre d'équerre et
meuler le cordon pour
avoir une surface plane
—
(00)
S Y¢
| —
(@]
0 | |

Percage a aligner

avec ceux deF

(mais percer les fer plat
en amont du montage)

177.5




o |
m S m:
| O
| ol |
| o |
0o STl |
© 2 |
e |
mv w0 |
“ ~|
N

S 91
@M

[ T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T e 1
| |
| |
| |
| ¢/lell |
| |
| |
| O o o o @) @) o |
| Q o 0 l®) ¥} o ) “
| e N O ~O L L < D |
| |
“ ;o o P “
| - £ < < |
" /\ /\ /\ /\ "
| / / — — — — — / / |
| < < < < |
“ = 7 7 7 7 “
| / / / / |
| |
| |
| |
" ¢9 !
! / / / / !
“ < < { < “
“ /\ /\ /\ /\ “
| / / / / |
| < < < < |
| | I |
" " 7 7 ” 7 "
| / / / / |
| |
| |
| |
| |

o YIRS
6G.S
| e’{ Ge Ge m
| 298 |
G9S
(xPw €67 ) o)

| |
“ “
“ “
“ “
| |
N
S D z m
S i |
- m pV Liojual o] Jod suab aljo sod au Jnod m
em m ulo] dod} JooJad sd au P UoILUSBLLD SIbW ‘UoIsIoald ap ulosaq sod m
O"s ! '$955100 s8p abp.usD ap saing B Inod ebodiad !
(8 T T ooooooooooooooooo !
b~ [T T T TTTTTTSSToToommoomoommoeeey
S | |
N m mv G89 | m
o m m
T m (WwipQ9 op assivd) 9¢ o $OSSIND SOA SP UOIDUO) U JasInal D m
0) ! {5 '$955100 sap 8bP.IUSD ap 89ing B| Inod sbodiad !
% g | (WWQOS 8ssIod ) 98 |
e} | |
Am ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
-ttt T 1
6 | m
- & |
| |
Elslal” | 868 |
O | 2]~ | . |
Q2T Y <, < |
(2] > >

O b— _ . . I
o &3 m . =S |
w O[O m S m
2 |ig| 1 v |
(] Q| = | |
3 |1S|<| | |
= |8 | |
I S j

33| 3




O
Lateler

page n° 10/ 24 paysan

1.1

Laveuse a légumes

Date | 23/10/2025 |Version

Outil

T . | |

2 o 5,2 Il o 057 1 &1 |

- —° S5%6w i O N "

P 50cO | 3 059

W oc32= 11 0O . |

1 a205 11§ o |

O O 0O . ) [ I

. 0 gf 11 2 N m

- ) o o293 11 O o055 | | |

L s/ & 8% 1 0 | |

E {1} D2 | |

................................................... i o |

.......................................... 19 . m

| . ofto9r || |

“ B “_ O [ |

! G'¢l L o) b "

“ SV WD || o N e |

| 0 Q1 | . < |

| 2 . © |

| /0 Xn__ [ |

| “ 50 || L |

| N BE | o |

| : = . |

m RamnErad 90 ! N Mw GTie |

| > E . |

| Oo | | - |

ol L 5 E || . . |

| m so B a @ |

| 50 || T |

| ° S /L ¢ || o |

m | . O—jsue

| 28 | | |

| .\ oL o |

| () b [ |

! o £ 1 ° 061 I | “

| mv 0 o . |

2. ) | |

- =3 sl § . m

. ® a | %\\ m

m 6 @ Wl m

| 0 Gt | 0

m mv o | N “

) | . 50T |

S | . |

9 | . 2 |

5 | . . |

2 | < a “ |

o | . |

¢ | = A €zl |

2 ! A Lo "

. g | | n . |

N - | - o X |

N b~ | [ |

N S | . |

2 o | o |

S a | mv N Ot 8¢ |

NT] “ . |

J | < - . 0 |

< | @ |

m o gL m

o | N |

=3
D




Outil | Laveuse a légumes
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n® 11/ 24 p
Feuvile| B

Bé

e g g

(B o |
2/ o 3 s |
| ol |
l N|
pi2s —9 |

a répartir de maniere uniforme
et a souder a fleur du haut du plateau

J S
/0 |— 00
. _ |
T -0 -0 0O O 0 O O O | | 9| | 5
=
COUPE 1, . -
l—
95
ECHELLE 1:7 J
5
= [ —
ﬁ i repere| Désignation |ANGLETANGLE2 o) Longueur|Masse|Qté
A 2/ SO Bl |tubecamé35x2] 0° 0° 720 [ 1434 2
w ( | B2 |tube camé35x2 0° | 0° 530 | 1056 | 1
N ] i B3 |tube carmré35x2] 0° 0° 665 1325 | 2
i B4 |tube carré 35x2 0° 0° 35 70 | 2
o1 208 i B4 | ferplat25x 10 0° 0° [1x@12,5;| 185 351 | 2
213.9 | B5 | ferplat25x 10 50° 40° 213.912 | 368 | 2
——————————————————————————————————————————————— : B6 |tuberond20x2| 0° 0° 650 573 | 9
B7 | Ecrou M12 brut 17 | 2




[@ocle

Outil | Laveuse a légumes , o
. - Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n® 12/ 24 paysan
Feuile| C,D
o
L
Y
N ]
N
N
repere Désignation ANGLET|ANGLE2| p |Longueur| Masse |Epaisseur de tOlerie |Qté
Cl étiré rond @12 0° 0° 100 88 1
. |.C2 |Rondelle@iZsereMu] | | | | LA
100
AD

50
150
250
350
450
500 —

repere Désignation ANGLET|ANGLE2 o Longueur|Masse|Epaisseur de tolerie|Qté
D1 |Corniere 25x25x 3| 0° 0° |5x @4.,5; 500 555 1




Outil | Laveuse a légumes 0 () DO
. Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n° 13/ 24 paysan
Feuille E 675
- 1 =
Souder E8 sur
| 180 AF Eé et orienter
| vers l'intérieur
I H]
DETAIL A N
ECHELLE 3:7 \
B >
ﬂ . O i / PR
oty @ X |
O Ta | S
. ol 4 e
I I — : 2/
‘ N 12.5 | (ETY
50 _| | souder avec Y en place i v m
i A percer en place avec F |
i - » | repére| Désignation |ANGLE1|ANGLE?2 o) Longueur|Masse|Epaisseur de tdlerie|Qté
s ' |_El_[Tubecamé25x2 0° 0° [10x@45:| 800 |[1114 2
= —w———«——————+———~+] || E2 [lubecamé25x2 0° 0° 320 [ 446 4
| | | | | | | | | | ' |_E3 [Tubecamé25x2 0° 0° 750 | 1046 2
| S o a: 3 2 S o 2 2 ' |_E4 [Tubecamé25x2[ 0° 0° 600 | 837 2
| - @ ® N 3 3 S v ® | E6 | ferplat25x10 | 0° 0° |1x@14,5;| 25 38 6
T T T T T T T T T " | E8 | Ecrou M12 brut 17 2




outil | Laveuse & légumes L, O ‘@G)@@
. - Lateher

Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n® 14/ 24 paysan 980

Feuile| F \ /

4 6 6 6 é &
A4 @ @ L
Attention: Soudure par point pour 650
ne pas avoir de déformation.
repere Désignation ANGLE1 ANGLE2 P Longueur | Masse | Epaisseur de tolerie | Qté

F1 F1 Trémie entrée LL 2899 3 ]
F2 F2 Trémie entrée LL 4287 3 1
F3 F3 Trémie entrée LL 1131 3 2




Outil | Laveuse a légumes , o) e ‘: L@m(D@@
|
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 ° 24 Latelier 5 60 T "
ate ersion| 1. page n® 15/ paysa i 578 i
Feulle| G | { N\ |
: ol :
| N i
| |
G0\ | > |
v I + + q 12.5 |
i L + + + +—/L Lo i
| |
| \ 4 :
| O v % 0 1 0 0 Q |
. N N I N N N2 |
! — ¥o) ) < foN ™ :
\\ : — (") ‘l‘ Lf) N :
N | |
\ \\ e !
0\\ | |
o i Percages a aligner avec ceux de G5 |
\ oy Je
: i (percer en position assemblé) ° i
8 - | 3 |
| |
| |
v 1 : |
N | + + + |
(G6Y : :
| |
1/ i | |
- . © 0 0 0 |
! N N N !
i (40} N AN |
L l . o ~ l
N - e
N /g— | | | Percages & aligner avec | i i
- - | P ceux de G5 P |
o L | Dl . P |
c - | U (percer en position b !
] / \ [ :—E i N assemblé) N i
. : B 140 || :
| [ [ |
N — | SEEE N B |
e N N |
| [ [ |
| S& B B |
| [ [ |
| Dl D |
| %} 15 | @45 ] & plier pour !
_ i ! : \ BRs! avoir un bras de |
! . o 35 | ' Y levier suffisant !
(183) (183) . . | B B pour basculer |
Souder le levier en fonction de la ! 12.5 P P les caisses sans |
forme souhaitée, mais avec un | L 125 o i | efforts |
recouvrement suffisant ( 100 min ) R S
__ __L repere Désignation ANGLE1 ANGLE2 o) Longueur Masse Epaisseur de télerie| Qté
Gl Tube carré 25 x 2 0° 0° 4x D4,5; 700 976 1
G2 Tube carré 25x 2 0° 0° 335 467 2
G3 Tube carré 25x 2 0° 0° 1x @4,5; 140 195 2
G4 Tube carré 25 x 2 0° 0° 285 398 4
G5 fole galva .6 140 6x B4,5 443 0.6 ]
Gé Corniére 25x 25x 3 0° 0° 210 234 1
G7 fer plat 25 x 10 0° 0° 1X@13,5; 55 96 2
G8 étiré rond @20 0° 0° 800 1960 1
G9 Tube caré 25 x 2 0° 0° 140 195 2
G10 Tube carré 25x 2 0° 0° 700 977 1




Outil | Laveuse a légumes , o

. : Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n° 16/ 24 paysan
Fevile| H

<

O

T

[@ocle

repere Désignation ANGLET|ANGLE2 P Longueur| Masse | Epaisseur de tolerie |Qté
HT étiré rond @20 0° 0° 415 1017 ]
H2 Tube carré 25 x 2 0° 0° 2X 14,5 ; 2x @20.5 ; 300 403 ]
H3 étiré rond @14 0° 0° 160 192 ]
H4 Tube rond 20 x 2 0° 0° IX D16 ; 128 113 ]
H5 |Rondelle @10 série ZU 4 1




Outil | Laveuse a légumes , o

. : Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n® 17/ 24 paysan
Feuvile| J

Etape préparation tambour:

1. Coupe

2. Tracage

3. Roulage (Attention: placer la face sans
bavure de découpe a l'intéieur. C'est la
face la plus lisse au touché.)

Margquage

Percage jante

Alignage

Rivetage rivet 4x10 téte large

NOo O~

975

1700

975

Tole dépliée

Tole étirée

DETAIL »

repere

Désignation

ANGLET|ANGLE2| p |Longueur|Masse|Epaisseur de tdlerie

Qté

J1  [T6le perforée inox 304 épaisseur 1.5mm ; diametre frou 8mm ; 975mmx1700mm

19542 1.5




Outil | Laveuse a légumes

O
v
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n° 18/ 24|Ii:aal|tyeglael!|'

Feuille K

333.5 |
[311.8 |
[ 297.2 |
r 290.6 |
- 269.5 |
- 255.8 |
112 |
60 |
- 47.5 |
0 i
533 |
Y |
L |
L |
'y |
Ty, |
- |
TOle étirée
Etirer la spirale, puis fermer & 90° la moitié/le tier de la spirale
du coté de I'extrémité la plus fine.
Cela permet de brasser les légumes sans les pincer.
repere Désignation ANGLE] ANGLE2 Longueur Masse qurglseerlijer de Qté
Début spiral
K1 fambour 242 1.5 1




Tole dépliée
TOle étirée

b
Oma
‘ol
=
aa
l.lp
=
AN
~N
(o))
T
(o]
(-
o
O
O
O
w | .
e.l
==
> |O
O |2
o
o3
'O
0 |Q
2 |8
o0 |S
nVu”L
= | &
— o] 2
S5 |o| 2
O o] &

NO)
- | —
g
0
-
o
O
——
[0)
O |
w.l
)
k%
O
Q
Ll
2w
(%]
O|R
>
S
)
)
)
O
(-
)
—
Q
N
Ll
|
O
Z
<
L
—
O
Z
<
5
(-
S8
RS,
mm
|2
0|0
alie]
w
[0)
—
QD | —
pL
o




Outil | Laveuse a légumes o (DO
. Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n°® 20/ 24 paysan 271 630 485
Feuile| M, N
&
i bien meuler des angles (avant le montage) i . .
| | o H !
| (263) (263) |
| i . L . Epaisseur :
| (DQ'Q'IX | repere Désignation ANGLET|ANGLE2 P Longueur|Masse de télerie Qte
i percer @5 pour tarauder en Mé i M1 |Fer p|OT 30x 10 inoxydoble 0° 0° 1x @20,4 ; 2x @5 ;|1525.1438 | 1195 2
| | M2 étiré rond @20 inoxydable| 0° 0° 1386 | 3422 1
15
15
5
g %\ /CD
\\%i i¥//
- = | | =
repere Désignation ANGLET|ANGLE2 P Longueur|Masse|Epaisseur de tolerie|Qté
N1 |Corniere 25 x 25 x 3 inoxydable| 0° 0° |2x@4,5; 20 22 ]




[@ocle

Outil | Laveuse a légumes , o
. - Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n°® 21/ 24 paysan S0 .
Feuile| O, Y !
o (O}
i
Y2\ YN 44
repere Désignation ANGLET | ANGLE2 Longueur | Masse Epaisseur de tolerie Qté
Y1 étiré rond @12 0° 0° 110 97 1
Y2 étiré rond @12 0° 0° 30 26 1
O]
]
LN
N
SR 0 0 0 Q
o ™ I =
repere Désignation ANGLET ANGLE?2 Longueur Masse qurglseertijer de Qté
Ol | tube carré 35x 2 0° 0° 8x D13 ; 720 1418 1




Outil | Laveuse a légumes o (DO
Lateher 20 Lo
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n® 22/ 24 paysan i -
Lo —
Feuile| P — & %
| o
. 7
| o
| &
| of)l i 51.5 <
: [ I\ T—>
i I N /
| -
| s ‘
Ecrou papillon |
sl &
repere Désignation ANGLET ANGLE2 o) Longueur Masse Qfeé
Vis Hexagonale .
05200 ) Pl Fer plat 30 x 3 0° 00| XZI3iIx 125.708 ]
Q]
B 40 1
) u i Vis Hexagonale ) Q
/P | M10 X 20
N, | i
; Qe T
| | |
| o
: (p]
repere Désignation ANGLET ANGLE2 o Longueur Masse | Qté
QT tube rond 40 x 2 0° 0° 60 112 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 17 ]

x 20




[@ocle

Epaisseur de

. Y ’
Outil | Laveuse a légumes , O
. Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n® 23/ 24 paysan
Feuile| Fournitures globales
repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P LONGUEUR | MASSE MATERIAU Epc}'gls;:’e’ de| kit | Quantité
N1 gg;g‘ggebfj X25x3 0° 0  |2x@45; 20 22 Acier $235 0 1
Vis BHC Vis BHC M4x16 inox STD 2 Acier inoxydable 0 1
Rondelle Rondelle @4 série LLU STD 1 Acier Zingué 0 1
Ecrou ig)c(;;(%\é@u’rofreme STD 1 Acier inoxydable 0 1
rivet rivet 4x8 STD 1 Acier Zingué 1
rivet rivet 4x8 STD 1 Acier Zingué 18
Rondelle Rondelle @4 série LLU STD 1 Acier Zingué 63
Vis BHC Vis BHC M4x16 inox STD 2 Acier inoxydable 3
Ecrou E%S;dgélgufofreiné STD 1 Acier inoxydable 0 3
Vis TFHC Vis TFHC Mé x 25 inox STD 7 Acier inoxydable 0 6
rivet rivet 4x10 téte large STD 1 Acier Zingué 60
All tube carré 35 x 2 0° 0° 720 1434 Acier $235 0 2
A12 tube carré 35x 2 0° 0° 205 408 Acier $235 0 1
A13 tube carré 35x 2 0° 0° 4x D12,5; 650 1287 Acier $235 0 1
Al4 tube carré 35x 2 0° 0° 6x D45 ; 650 1293 Acier $235 0 2
Al5 tube carré 35 x 2 0° 0° 4x D13 ; 685 1356 Acier $235 0 1
A7 fer plat 25x 10 0° 0° 1x210,2; 35 62 Acier $235 0 4
A18 fer plat 25x 10 0° 0° 1x 28,5 ; 35 64 Acier $235 0 4
A19 fer plat 25 x 10 0° 0° Ix@13; 40 68 Acier $235 0 4
A2 tube carré 35x 2 0° 0° 650 1295 Acier $235 0 2
A20 fer plat 25x 10 0° 0° 2x @4,5 ; 245 475 Acier $235 0 1
A21 fer plat 25 x 10 0° 0° X D4,5; 145 282 Acier $235 0 2
Al6 tube carré 35x 2 10° 0° Ix@13; | 1123.1407 2229 Acier $235 0 1
A3 tube carré 35x 2 0° 0° 1065 2122 Acier $235 0 2
A5 tube carré 35x 2 0° 0° 2x D13 ; 565 1121 Acier $235 0 1
A7 tube carré 35x 2 0° 42° 208 383 Acier $235 0 2
A8 tube carré 35x 2 0° 0° 565 1126 Acier $235 0 1
A9 tube carré 35x 2 0° 0° 4x D12,5; 205 401 Acier $235 0 2
B1 tube carré 35x 2 0° 0° 720 1434 Acier $235 0 2
B2 tube carré 35x 2 0° 0° 530 1056 Acier $235 0 1
B3 tube carré 35x 2 0° 0° 665 1325 Acier $235 0 2
B4 tube carré 35x 2 0° 0° 35 70 Acier $235 0 2
B4 fer plat 25 x 10 0° 0° IXx@12,5; 185 351 Acier $235 0 2
Bé fube rond 20 x 2 0° 0° 650 573 Acier $235 0 9
E8 Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 0 2
Bonde ¢ firette Bonde ¢ tirette STD 0 Non défini 1
Cl étiré rond @12 0° 0° 100 88 Acier E355 0 1
C2 Rondelle @12 série MU STD 9 Acier Zingué 0 1
protocton dardre SroTeciion orte 4000 | 1934 | Acier$235 1
b?é)g%gg?ér{t Colle époxy bicomposant STD 0 Acier $235 1
Couple conique Couple conique M5 1:1 STD 2287 Acier $235 1
D1 Corniere 25x25x 3 0° 0° 5x D4,5; 500 555 Acier $235 0 1
El Tube carré 25 x 2 0° 0° 10x &4,5 ; 800 1114 Acier $235 0 2
E2 Tube carré 25x 2 0° 0° 320 446 Acier $235 0 4
E3 Tube carré 25x 2 0° 0° 750 1046 Acier $235 0 2
E4 Tube carré 25 x 2 0° 0° 600 837 Acier $235 0 2
E6 fer plat 25 x 10 0° 0° 1xD14,5; 25 38 Acier $235 0 6
B7 Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 0 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné STD 17 Acier Zingué 0 7

repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P LONGUEUR | MASSE MATERIAU tolerie Kit | Quantité
Ecrou Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 0 3
Ecrou papillon Ecrou papillon M10 STD 17 Acier Zingué 1
F1 F1 Trémie entrée LL SPE 2899 | Acier inoxydable 3 1
F2 F2 Trémie entrée LL SPE 4287 | Acier inoxydable 3 1
F3 F3 Trémie entrée LL SPE 1131 | Acier inoxydable 3 2
Foret Foret @5 pour inox STD 0 Acier $235 1
FOt & bondes FOt a bondes 2201 - demi STD 4000 PET 1
cuve
G7 fer plat 25 x 10 0° 0° 1x@13,5; 55 96 Acier $235 0 2
G2 Tube carré 25x 2 0° 0° 335 467 Acier $235 0 2
G4 Tube carré 25 x 2 0° 0° 285 398 Acier $235 0 4
Gé Corniere 25x25x 3 0° 0° 210 234 Acier $235 0 1
G8 étiré rond @20 0° 0° 800 1960 Acier E355 0 1
H1 étiré rond @20 0° 0° 415 1017 Acier E355 0 1
5 o o 2x D14,5; .
H2 Tube carré 25x 2 0 0 X @205 - 300 403 Acier $235 0 1
H3 éfiré rond @14 0° 0° 160 192 Acier E355 0 1
H4 Tube rond 20 x 2 0° 0° X @16 ; 128 113 Acier $235 0 1
H5 Rondelle @10 série ZU STD 4 Acier Zingué 0 1
Iéle_perfor]é5e inox 304
épaisseur 1.5mm ; o
J1 diametre trou 8mm : SPE 19542 | Acier inoxydable 1.5 1
975mmx1700mm
Jante de vélo Jante de vélo 26" STD 560 Aluminium
L1 spiral tambour STD 755 Acier $235 1.5
M2 éfiré rond @20 inoxydable 0° 0° 1386 3422 |Acier inoxydable 0 1
N1 %g;@ggeblf x25%3 0° 0 |2x@45; 20 22 | Acier inoxydable 0 3
o1 tube carré 35x 2 0° 0° 8x D13 ; 720 1418 Acier $235 0 1
Palier chapeau Palier chapeau @int20 STD 884 Acier $235 4
Poignée en mousse Poignée en mousse STD 30 Mousse 1
Q1 tube rond 40 x 2 0° 0° 60 112 Acier $235 0 1
rivet rivet 4x12 STD 1 Acier Zingué 41
Taraud machine Méx10 .
Taraud pour inox STD 0 Acier $235 1
Trop-plein Trop-plein D24-30mm STD 0 Non défini 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 70 STD 78 Acier Zingué 17
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M8 x 25 STD 16 Acier Zingué 2
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 20 STD 26 Acier Zingué 1
Y1 étiré rond @12 0° 0° 110 97 Acier E355 2
Y2 étiré rond @12 0° 0° 30 26 Acier E355
. roulette pivotante @75
roulette pivotante freinée - frou de vis simple STD 9241 4
G9 Tube carré 25 x 2 0° 0° 140 195 Acier $235 0 2
G10 Tube carré 25 x 2 0° 0° 700 977 Acier $235 0 1
Gl Tube carré 25 x 2 0° 0° 4x D4,5; 700 976 Acier $235 0 1
G3 Tube carré 25 x 2 0° 0° 1x @4,5; 140 195 Acier $235 0 2
G5 Téle galva 0.6 140 x 750 6x @4,5; SPE 443 Acier $235 0.6 1
Al tube carré 35x 2 10° 0° 898.0857 1783 Acier $235 0 2
A4 tube carré 35x 2 45° 45° 575.9367 1078 Acier $235 0 2
A6 tube carré 35 x 2 10° 00 |1ZX@125| 11975853 | 2217 | Aciers23s 0 2
A10 tube carré 35x 2 10° 0° 1123.1407 2231 Acier $235 0 1
A22 Tube rond 20 x 2 0° 0° 650 573 Acier $235 0 1
B5 fer plat 25 x 10 50° 40° 213.912 368 Acier $235 0 2
M1 Fer plat 30 x 10 inoxydable 0° 0 |%2204% 5251438 | 1195 |Acier inoxydable 0 2
P Fer plat 30 x 3 0° | X213 125708 83 Acier 5235 0 1
K1 Début spiral tambour STD 508 | Acier inoxydable 1
Vis TFHC Vis TFHC M10 x 35 10.9 STD 27 Acier Zingué 0 4




outil | Laveuse & légumes L, O ‘@G)@@
. - Lateher
Date | 23/10/2025 |Version| 1.1 page n° 24/ 24 paysan

Feuile| Contributions

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
collectivités publiques :

Cette action est cofinancée par
le Fonds européen agricole
pour le développement rural :
I'Europe investit dans les zones
rurales.

en France
avec le FEADER

UNION EUROPEENNE

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et

decisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier Paysan.

[ate I?er
paysan




	Préambule
	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan164

	Encombrement
	Vue de mise en plan144
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan146

	Eclaté mécano-soudé
	Vue de mise en plan147
	Vue de mise en plan148
	Vue de mise en plan149
	Vue de mise en plan150
	Vue de mise en plan151
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan155
	Vue de mise en plan159
	Vue de mise en plan160
	Vue de mise en plan161
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan406
	Vue de mise en plan407
	Vue de mise en plan447
	Vue de mise en plan448

	Visserie et montage général
	Vue de mise en plan451
	Vue de mise en plan505

	Montage tambour, découpe cuve
	Vue de mise en plan410
	Vue de mise en plan444
	Vue de mise en plan445
	Vue de mise en plan446
	Vue de mise en plan458

	A (nomenclature)
	Vue de mise en plan227
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan289
	Vue de détail S (1 : 5)

	A (assemblage)
	Vue de mise en plan335
	Vue de mise en plan350
	Vue de mise en plan461
	Vue en coupe Y-Y
	Vue de mise en plan463
	Vue en coupe Ad-Ad
	Vue de détail A (1 : 4)

	A (détails 1/2)
	Vue de mise en plan367
	Vue de mise en plan368
	Vue de mise en plan369
	Vue de mise en plan374
	Vue de mise en plan375
	Vue de mise en plan377
	Vue de mise en plan404
	Vue de mise en plan469
	Vue de mise en plan474
	Vue de mise en plan475

	A (détails 2/2)
	Vue de mise en plan388
	Vue de mise en plan402
	Vue de mise en plan476
	Vue de mise en plan478
	Vue de mise en plan479
	Vue de mise en plan480
	Vue de mise en plan481
	Vue de mise en plan482

	B
	Vue de mise en plan4
	Vue de mise en plan183
	Vue de mise en plan184
	Vue en coupe J-J
	Vue de mise en plan187
	Vue de mise en plan483

	C, D
	Vue de mise en plan6
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan189
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan191
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193

	E
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan196
	Vue de mise en plan197
	Vue de mise en plan198
	Vue de mise en plan199
	Vue de mise en plan267
	Vue de mise en plan417
	Vue de mise en plan443
	Vue de détail AF (3 : 7)

	F
	Vue de mise en plan12
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan99

	G
	Vue de mise en plan204
	Vue de mise en plan205
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan216
	Autre position1
	Vue de mise en plan441
	Vue de mise en plan500
	Vue de mise en plan501
	Vue de mise en plan502

	H
	Vue de mise en plan314
	Vue de mise en plan315
	Vue de mise en plan316
	Vue de mise en plan317
	Vue de mise en plan318

	J
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan274
	Vue de mise en plan275
	Vue de mise en plan276
	Vue de détail P (3 : 10)
	Vue de mise en plan278

	K
	Vue de mise en plan283
	Vue de mise en plan332
	Vue de mise en plan485
	Vue de mise en plan486
	Vue de mise en plan487

	L
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan489
	Vue de mise en plan490
	Vue de mise en plan491

	M, N
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan136
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan139
	Vue de mise en plan140
	Vue de mise en plan141
	Vue de mise en plan142
	Vue de mise en plan143

	O, Y
	Vue de mise en plan431
	Vue de mise en plan434
	Vue de mise en plan435
	Vue de mise en plan436
	Vue de mise en plan492

	P
	Vue de mise en plan493
	Vue de mise en plan494
	Vue de mise en plan495
	Vue de mise en plan496
	Vue de mise en plan497
	Vue de mise en plan498
	Vue de mise en plan499

	Fournitures globales
	Vue de mise en plan23

	Contributions

